[bookmark: _GoBack]

[image: ][image: 1]

Classificação do processo para BOLSISTAS – Edital 01/2025
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, após exame dos documentos solicitados no EDITAL DE RANQUEAMENTO PARA BOLSAS N.º 01/2025 – PROCESSO SELETIVO DO PPG EDUCAÇÃO FÍSICA-UFJF torna público a seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO DOS DISCENTES - MESTRADO

Ranqueamento I - Ações afirmativas e Dedicação Exclusiva
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano

	1º
	Ana Karolina Oliveira da Silva
	37,0
	2024

	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano

	1º
	Davi Romeiro Soares Alves
	11,5
	2025

Ranqueamento II – Ampla Concorrência
	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano

	1º
	Felipe Ignacio Inostroza Ríos
	115,4
	2024

	2º
	Gabriel Torres da Silva
	86,0
	2024

	3º
	Ana Clara de Oliveira Leal
	85,0
	2024

	4º
	Guilherme de Jesus do Nascimento
	71,0
	2024

	5º
	Ignacio Andrés Roa Gamboa
	61,25
	2024

	6º
	Rayane Dias Alhadas
	61,0
	2024

	7º
	Marcela Gemeliano Valverde
	60,75
	2024

	8º
	Mateus Henrique dos Santos
	57,0
	2024

	9º
	Lucas Emanuel de Oliveira Silva
	56,0
	2024

	10º
	Arthur Venâncio da Silva
	51,4
	2024

	11º
	Clarissa Cassimiro Cedrola Lima
	43,0
	2023*

	12º
	Talytha Alves Martins
	39,0
	2024

	13º
	Leonardo Hadade Galdino
	27,0
	2024

	14º
	Renata Barbosa Rodrigues
	22,5
	2024

	Classificação
	Nome candidata (o)
	Pontuação
	Ano

	1º
	João Vitor de Souza Moreira
	107,0
	2025

	2º
	Sebastian Andrés Sepúlveda Gonzalez
	72,0
	2025

	3º
	Ana Catarina Gomes
	56,5
	2025

	4º
	Matheus Neves Rufino Pereira
	55,0
	2025

	5º
	Thais Carvalho Oliveira
	35,5
	2025

	6º
	Vitória Aparecida Santos de Campos
	35,25
	2025

	7º
	Bruna Lopes Adriano Florentino
	34,0
	2025

	8º
	Clara Oliveira de Vasconcelos
	25,0
	2025

	9º
	Raíssa Mattos Rosa
	23,0
	2025

	10º
	Moacyr Tavares De Medeiros Neto
	19,5
	2025

	11º
	Evandro de Souza Oliveira
	13,5
	2025

	12º
	Fellipe de Souza Fontes
	13,5
	2025

	13º
	Kleber Barbosa Filho
	11,5
	2025

	14º
	Filipe Ladeira Sirimarco
	4,0
	2025

	15º
	Carlos Alberto Duque
	0
	2025

* Candidata se encontra em período regular no PPGEFI por pedido de licença concedido.

Em caso de divergência em relação a pontuação e para fins de recurso, os candidatos podem enviar e-mail para a Comissão de Bolsas solicitando a sua planilha de análise da pontuação individual.
Inserção de documentos não inseridos no período de inscrição não será aceita. Documentos que não foram computados por ausência de informação no comprovante (data, duração, qualidade da imagem inferior impossibilitando a identificação, site fora do ar) poderão ser corrigidos.

Juiz de Fora, 26 de setembro de 2025
Comissão de Bolsas PPGEFIUFJF
image1.wmf

image2.jpeg
Faculdade de Educagio Fisica ¢ Desportos